| FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1 [HRNERE OERCEN 004-2024/AS N° 02-2024-MDLA/CS

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de los Aguijes, a los 25 dias del mes de abril del ano 2024. en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes- Ica -
Ica, Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 10:55 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante R.G.M N° 058-2024-MDLA/ALC, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NP 02-2024-MDLA/CS, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE INSUMOS PARA
EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJESS, a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Stwaidanis RAUL HUMBERTO Titular|X beendencia: | UNIDA DE ABASTECIMIENTO -
NAKASONE VERA Suplente 9 ' OEC
——— JOSE ANTONIO AURIS Titular[X Dependencia: | CERENCIA DE DESARROLLO
UNTIVEROS Suplente P ‘ SOCIAL
. SANDRA ESTEFANIA Titular|X -
Segundo Miembro RAMOS CHAMPI Ty Dependencia: RECURSOS HUMANOS

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. S/120,414.00

5 |BASE LEGAL .

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, médiante su publicacion en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencicnado en el numeral 4.

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
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JOSE AI&TON'I AURIS UNTIVEROS SANDRA ESTEFANIA RAMOS CHAMPI
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA 003-2024/AS N° 02-2024-MDLA/CS
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de los Aquijes, a los 25 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de los Aquijes-
Ica - lca, Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 08:50 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante R.G.M N° 058-2024-MDLA/ALC, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDLA/CS, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LOS AQUIJES, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Presidente RAUL HUMBERTO Titular? Dependencia: UNIDA DE
NAKASONE VERA Suplente P ' ABASTECIMIENTO - OEC
S iiEnbin JOSE ANTONIO AURIS Titular|X Devenderitia: GERENCIA DE
UNTIVEROS Suplente P | DEsARROLLO sOCIAL
' SANDRA ESTEFANIA Titular[X -
Segundo Miembro RAMOS CHAMPI Suplente Dependencia: RECURSOS HUMANOS
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
Proveedor AGROINDUSTRIAS ALIMENTARIAS e
: I 20452349915 = 19/04/2024 valido
con RUC SENOR DE LA ASCENCION E.L.R.L.
d A R S O 1
" Proveedor 20605769048 INVERSIONES & EXPORT KILLARY 20/04/2024 p——
con RUC E.I.R.L.
Proveedor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL o
3 20606811510 16/04/2024 valido
con RUC PERU S.A.C.
Proveedor -
=4 20609577691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 15/04/2024 valido
con RUC
Proveedor NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL .
5 20610213830 17/04/2024 valido
con RUC S.A.C.
) /5/ '|DETALLE DE LOS POSTORES
‘ En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta en el SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES
Nomenclatura : AS-SM-2-2024-MDLA/CS-1
Nro. de convocatoria : |
Objeto de contratacion : Bien
Descripcion del objeto : CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE LOS AQUUES
ﬂ RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentact "Hora Presen aci(’m Forma de p sentacion
1 EONTRATACION DE INGUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIES
\ 20606811510 | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.AC. 2210412024 \ 17:53:58 Electronico
& 20457349515 | AGROINDUSTRIAS ALIMENTARIAS SENOR DE LA ASCENCION EIR L. 2210412024 | 212820 Electonico |
- = - - ——
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 AGROINDUSTRIAS ALIMENTARIAS SENOR DE LA ASCENCION E.LR.L. Ver Anexo 01

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. Ver Anexo 01

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razoén social del postor Precio de su oferta

1 | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. S/ 120,414.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
FACTORES - PUNTAJES
PRECIO 60.00 puntos
VALORES NUTRICIONALES 10.00 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00 puntos
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10.00 puntos
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 15000

puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, incluyendo el beneficio del 5% por ser MYPE, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 105.00 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

2de3




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 3 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

15

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
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JOSE ANTONIO AURIS UNTIVEROS SANDRA ESTEFANIA RAMOS CHAMPI
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ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES
“CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICI

PALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES"

1. ADMISION DE LA OFERTA AGROINDUSTRIAS ALIMENTARIAS SENOR DE LA ASCENCION | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS
E.LR.L. DEL PERU S.A.C.
2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE
Ne 3)
) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido
por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-88-SA,
que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos CUMPLE CUMPLE
y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).
f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto
Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y
conforme la Resolucion !\4"hnistenalen 449-2006/MINSA, que aprueba la CUMPLE CUMPLE
“Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”, (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente).
g) Copia del certificado de calidad-conformidad (contemplando los aspectos
fisico quimico, microbiolégico, organoléptico), vigente a la fecha de
presentacién de ofertas emitido por un laboraterio acreditado ante INACAL.
De conformidad a los pronunciamientos del OSCE los postores podran optar
por presentar en vez de los certificados de calidad una declaracion jurada que
servica para acreditar los aspectos fisico gquimico, microbiclégico CUMPLE CUMPLE
organoléptico los productos a adquirir (esta misma declaracién jurada es
valida para acreditar el factor de evaluacion de valores nutricionales).
h) Copia de los Cerificados de Fumigacion o Saneamiento Ambiental de la] NO CUMPLE (Debido que elpresenta 2 registro sanitarios de la empresa
fabrica donde se elabora el producto ofertado y almacén o almacenes gue LECHE GLORIA S.A registro sanitario de la planta de produccion de
utilizan, deben estar vigente a la fecha de presentacion de ofgrtas, emitido a Huachipa (folio 8) y registro sanitario de la planta de produccion de
nombre del fabricante. Las actividades minimas que deben precisar los| Arequipa (folio 12) asimismo presenta 02 resoluciones directorales emitida
certificados son: desinfeccion, desratizacion; desinsectacion. En caso de que por DIGESA que corresponde a la planta de produccion de Huachipa
el postor sea fabricante, bastara que presente los certificados de saneamiento (folio17) planta de produccién de Arequipa (folio 25) el postor acredita en su
ambiental de su planta siempre que el almacén se encuentre ubicado dentro| oferta 2 plantas de producciones por lo tanto el postor debié presentar el
de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de la planta, debera presentar certificado de saneamiento ambiental de ambas plantas de producciones
adicionalmente los certificados de saneamiento ambiental de su almaceén. de Arequipa y de Huachipa, el postor solo presenta el certificado de CUMPLE
Asimismo, en caso de que el postor sea distribuider que almacena el producto| saneamiento ambiental de la planta de la empresa LECHE GLORIA S A
ofertado, debera presentar los certificados de saneamiento ambiental de la que corresponde a la planta de produccion de Huachipa (folio 42), y
planta del fabricante y de su almacén, y si es distribuidor que se limita a| asimismo presenta el certificado de saneamiento ambiental de su almacén
recoger el producto del almacén del fabricante, debera presentarse los| (folio 49), no cumple con presentar el certificado de saneamiento ambiental
certificados de saneamiento ambiental del fabriche para el programa social de la planta de Arequipa, planta acreditada por el mismo postor,
del vaso de leche. incumpliendo con el requisito de admisién de la oferta sefialado numeral
| literal h) 2.2.1.1 en el literal h) de las bases)
) Declaracion Jurada de Componentes Nacionales suscrita por el
representante legal del postor, indicando que, para la elaboracién del producto
ofertado, se utiliza componentes nacionales precisandose el porcentaje (%)
[Bor cada-componente tanto nacional como importado, en concordancia con el
Articulo 5° de la Ley N° 27470 “Ley que establece normas complementarias CUMPLE CUMPLE
i/ |parala ejecucion del programa del vaso de leche”. Para el caso de la hojuelas
IV se debera adjuntar las fichas técnicas de los fortificantes utilizados.
j) Declaracion jurada de ser distribuidor o fabricante. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (Aqui debemos de indicar que la ley de contrataciones sefala
que el plazo de la garantia por defectos de fabricacién y vicios ocultos debe
ser por un periodo no menor a un 01 afo contado a partir de la
conformidad otorgada por la entidad.
El postor a folio 57 declara que el periodo de garantia por vicios ocultos es
k) Carta de garantia por defectos de fabricacion y vicios ocultos acorde a lo de responsabilidad de 01 afio, no contemplando el periodo de cobertura de
que estipula la Ley. la garantia por defectos de fabricacion y vicios ocultos, por le tanto, la CUMPLE
garantia ofertada por el postor no cumple con lo que sefala el numeral 40.2
del A, 40 de la LCE, por no contemplar la vigencia de la cobertura o inicio
de la garantia por defectos de fabricacién y vicios ocultos, por lo tanto, la
carta de garantia se da por no presentada)

;L




—

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES
“CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES"

1. ADMISION DE LA OFERTA

AGROINDUSTRIAS ALIMENTARIAS SENOR DE LA ASCENCION
E.LR.L.

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS
DEL PERU S.A.C.

) Certificado de inspeccion de buenas praticas de manipulacion de alimentos
(almacenamiento y transporte) a nombre del postor, emitido por un laboratorio
acreditado ante INACAL

NO CUMPLE (A folio 58 de la oferta, el postor no cumple con presentar en
el certificado la lista de productos que fueron evaluados durante la
inspeccion en el almacenamiento y transporte de los productos, el
certificado en la parte resolutiva debié sefialar la lista de productos en el

cual debié estar inmerso el producto Leche Evaporada Entera, por lo tanto,

el certificado se da por no presentado)

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun Y las
obligaciones a las gue se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

n) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6

S/112,518.00

S/ 120,414.00

RESULTADO DE ADMISION

NO ADMITIDA

ADMITIDA

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
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JOSE ANTONIO AURIS UNTIVEROS
1ER. MIEMBRO =

PRESIDENTE DE COMITE
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SANDRA ESTEFANIA RAMOS CHAMPI
2D0. MIEMBRO




ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACION

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES
“CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

LOS AQUIJES"

A. PRECIO INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

Pi = OmxPMPE

Qi

Oferta econémica (Oi) 120,414.00
Puntaje Maximo de la Oferta (PMPE) 60.00
Oferta Econdmica de precio mas bajo (Om) 120,414.00
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 60.00
VALORES NUTRICIONALES 10.00
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 10.00

PUNTAJE TOTAL 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA. 200 SONELE
PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES 105.00

PRESIDENTE DE COMITE
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JOSE ANTONIO AURIS UNTIVEROS SANDRA ESTEFANIA RAMOS CHAMPI
1ER. MIEMBRO 2D0. MIEMBRO




ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACION

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES

“CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2024 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS

AQUIJES"

2. REQUISITOS DE CALIFICACION

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU

S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

E| postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 350,000.00
(TRECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 29,000.00 (VEINTE NUEVE MIL
CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

Diversos tipos de presentaciones y gramaje de leche para el programa social del vaso de
leche.

CALIFICA

RESULTADO DE CALIFICACION

CALIFICA

RAUL HUMBERTO NAKASONE VERA
PRESIDENTE DE COMITE
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